Rev # 20230904
© 12.10.2023 Druck • elektrische Grössen • Temperatur • Durchfluss • Feuchte • Massen & Waagen 1/10
europascal GmbH Tel.: + 49 (0) 6181 / 42 30 9 0 service@europascal.de
63456 Hanau Fax: + 49 (0) 6181 / 42 30 9 22 http://www.europascal.de
ADT 761A
Automatischer Druck-Kalibrator
 Automatische und eigenständige Druckerzeugung und -regelung
von bis 70 bar (1.000) psi

ADT761A-D
Der Additel 761A-D bietet auch Differenz- und Relativdruck-Messungen, die den Bereich von -0,95
bar bis 2,5 bar (-13,5 psi bis 35 psi) abdecken. Dieses Gerät wird mit einem CP35-Modul (-0,95 bar
bis 2,5 bar) und einem Niederdruck-Modul Ihrer Wahl geliefert, das bis zu 25 mbar (±10 inH2O) reicht.
Jeder ADT761A-D kann mit den Modulen vorkonfiguriert werden, die Ihren Anforderungen
entsprechen. So bietet das Gerät höchste Präzision bei den von Ihnen kalibrierten Drücken.
ADT761A-500
Der Additel 761A-500 erzeugt und regelt Vakuumdrücke bis zu 35
bar (500 psig). Durch ein integriertes Barometer können sowohl
Relativ- als auch Absolutdrücke realisiert werden. Jede Einheit wird
mit einem CP500-Modul (-13 psig bis 500 psig) für den
Hochdruckbereich geliefert. Der Niederduckbereich kann,
basierend auf der Vielzahl der verfügbaren Module, auf bis zu 0,7
bar (10 psig) vorkonfiguriert werden.
ADT761A-1K
Der Additel 761A-1K erzeugt und regelt Vakuumdrücke bis zu 70 bar (1.000 psig) Wie beim ADT761A-
500 können sowohl Relativdruck- als auch Absolutdrücke durch ein integriertes Barometer gemessen
werden. Jede Einheit wird mit einem CP1K-Modul (-0,9 bar bis 70 bar) für den Hochdruckbereich
geliefert. Der Niederdruckbereich kann, basierend auf der Vielzahl der verfügbaren Module, auf bis
zu 2 bar (30 psig) vorkonfiguriert werden.

Modell
Bereich
Media
Genauigkeit
(%v.E.) [1]
Berst
Druck
761A-
LLP
761A-
D
761A-
500
761A-
1K mbar[6] inH2O[6]
ADT155-20-DP025 ± 0,62 ± 0,25 Gas ± 0,2 [2] 100x •
ADT155-10-DP050 ± 1,25 ± 0,5 Gas ± 0,1 [3] 100x •
ADT155-05-DP1 ± 2,5 ± 1 Gas ± 0,05 [4] 100x •
ADT155-05-DP2 ± 5 ± 2 Gas ± 0,05 [4] 100x •
ADT155-05-DP5 ± 10 ± 5 Gas ± 0,05 [4] 50x •
ADT155-05-DP10 ± 25 ± 10 Gas ± 0,05 [4]  20x • •
ADT155-05-DP20 ± 50 ± 20 Gas ± 0,05 20x • •
ADT155-05-DP30 ± 75 ± 30 Gas ± 0,05 20x • •
ADT155-05-DP50 ± 125 ± 50 Gas ± 0,05 3x  •
ADT155-02-DP100 ± 250 ± 100 Gas ± 0,02 3x  •
ADT155-02-DP150 ± 350 ± 150 Gas ± 0,02 3x  •
ADT155-02-DP300 ± 700 ± 300 Gas ± 0,02 3x  •
ADT155-02-DP400 -950 bis 1K -380 bis 400 Gas ± 0,02 3x  •
ADT155-02-DP800 -950 bis 2K -380 bis 800 Gas ± 0,02 3x  •
ADT155-02-DP1K -950 bis 2,5K -380 bis 1K Gas ± 0,02 3x  •
Relativdruck bar psig
ADT155-02-CP10 ± 0,7 ± 10 Gas ± 0,02 [5] 3x  • •
ADT155-02-CP15 -0,95 bis 1 -13,5 bis 15 Gas ± 0,02 [5] 3x  • •
ADT155-02-CP30 -0,95 bis 2 -13,5 bis 30 Gas ± 0,02 [5] 3x  • • •
ADT155-02-CP35 -0,95 bis 2,5 -13,5 bis 35 Gas ± 0,02 [5] 3x  • • •
ADT155-02-CP50 -0,95 bis 3,5 -13,5 bis 50 Gas ± 0,02 [5] 3x   • •
ADT155-02-CP100 -0,95 bis 7 -13,5 bis 100 Gas ± 0,02 [5] 3x   • •
ADT155-02-CP150 -0,95 bis 10 -13,5 bis 150 Gas ± 0,02 [5] 3x   • •
ADT155-02-CP200 -0,95 bis 14 -13,5 bis 200 Gas ± 0,02 [5] 3x   • •
ADT155-02-CP300 -0,95 bis 20 -13,5 bis 300 Gas ± 0,02 [5] 3x   • •
ADT155-02-CP500 -0,95 bis 35 -13,5 bis 500 Gas ± 0,02 [5] 3x   • •
ADT155-02-CP600 -0,95 bis 40 -13,5 bis 600 Gas ± 0,02 [5] 3x    •
ADT155-02-CP1K -0,95 bis 70 -13,5 bis 1K Gas ± 0,02 [5] 3x    •
[1] Die v.E.-Spezifikation gilt für die Messspanne.
     Die Genauigkeit beinhaltet eine einjährige Stabilität, mit Ausnahme von DP025 bis DP10 Modulen.
[2] Die Genauigkeit ist eine 6-monatige Spezifikation, die einjährige Langzeitdrift beträgt 0,2% v.E.